平成 29年 12月吉日
報道関係者	 各位

六甲味噌・創業百周年記念の新春に
福箱「金の百寿」「銀の百寿」を百個ずつ限定販売！

皆様方にはご清栄のこととお慶び申し上げます。
有限会社六甲味噌製造所（所在地:兵庫県芦屋市	 代表取締役:長谷川憲司）は、平成 30 年
に、大正 7年の創業より 100周年を迎えます。弊社では 100周年のキャッチフレーズを、
百年間、お世話になった皆様方への感謝と、さらには皆様方に味噌を食べていただき、弊

社同様に百歳まで健やかに生きていただきたい思いを込め「百寿」としました。

100周年記念としまして、平成 30年には、毎月、100個ずつ、特別企画の商品を販売する
ことに致しました。その第一弾として 100個限定の福箱「金の百寿」と「銀の百寿」を 12
月 22日より予約受付を開始します。※販売期間は 1月 28日まで

福箱「金の百寿」は、弊社が取り組んでいます地産地消の精神を反映した、兵庫県産なら

びに国産の原材料を用いた商品が中心です。芦屋の蔵で大切に育てた「芦屋そだち」のシ

リーズより、味噌を 3 種類、さらには全て兵庫県産の厳選した原材料を天然醸造した「完
熟みそ」も、同福箱用の特別企画品として 500g入が入っています。通常は 1kg入、2kg入
しかない完熟みそを、この機会に是非、多くの方に味わってもらえればと望んでおります。

福箱「銀の百寿」は、弊社が創業当初より長年の技で造り続け、多くの方に愛されていま

す「手造のあじ」のシリーズより、ベストセラーの「あま塩」や、何度も賞をいただきま

した「赤だし」等、定番の味噌を中心とした商品が入っています。

世界的に和食ブームですが、優れた発酵食品である味噌を、日常の調理に活用する方は少

なくなっているのが現状です。「金の百寿」「銀の百寿」の福箱は、価格も通常よりは大変

お得になっていますので、この機会に六甲味噌 100 年の技で醸造した味噌を知っていただ
きたいです。何卒、情報発信のお手伝いをお願い申し上げます。

☆リリースに関するお問い合わせ
有限会社六甲味噌製造所	 担当・長谷川 電話	 0797-32-6111
〒659-0015 兵庫県芦屋市楠町 11-16  www.rokkomiso.co.jp

六甲味噌 100周年記念特別企画	 福箱「金の百寿」「銀の百寿」

■福箱「金の百寿」 ※こだわりの原材料で造った商品を中心とした福箱 限定 100 個

☆・芦屋そだち(米赤こし味噌 白味噌 赤だし味噌)各 300g1 個 ・完熟みそ 500g 1 個

・甘ざけ 1 個 味噌せんべい(3 個×3 袋)1 個

☆価格	 2980 円＋税 ※通常販売価格 3860 円＋税 ☆販売 平成 30 年 1 月 28日まで

■福箱「銀の百寿」	 ※ロングセラーの人気商品を中心とした福箱	 限定 100個

☆手造のあじ(あま塩 白味噌 赤だし)各 500g1 個・餃子の味噌だれ 1 個

・甘ざけ 1 個・フリーズドライみそ汁(なめこ、なすび、たまねぎ、とうふとわかめ)各種 2 個

・味噌せんべい(3 個×3 袋)1 個

☆価格	 2980 円＋税 ※通常販売価格 3960 円＋税 ☆販売 平成 30 年 1 月 28日まで